[image: Logotipo, nome da empresa

Descrição gerada automaticamente]COREN-PI
FLS.: ___________
PAD nº 209/2024
SERVIDOR_________

[bookmark: _Hlk147479132]Autarquia Federal – Lei 5.905/73

ANEXO III.4 - MINUTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº XX/2024
DECORRENTE DE PREGÃO ELETRÔNICO N° XX/2024
 Processo Administrativo Nº 209/2024

FORMA DE FORNECIMENTO: INTEGRAL
DATA DA EMISSÃO:

O Conselho Regional de Enfermagem do Piauí vem, por meio da presente Autorização de fornecimento, em substituição ao termo de contrato, nos termos do art. 95 da Lei 14.133/2021, solicitar à empresa XXXXXXXXXXX, inscrita no CNPJ sob o nº XXXXXXXXXXX, com sede XXXXXXXXXXXXXX telefones: XXXX-XXXX e-mail: XXXXXXXXXX, o fornecimento dos materiais conforme descrito abaixo:
1. DO OBJETO

2. Contratação é de empresa especializada na prestação dos serviços de alimentação e confecção de mochilas para suporte a realização da Semana de Enfermagem 2024, de acordo com as especificações constantes no Projeto Semana de Enfermagem 2024.

3. DO PREÇO
3.1. Ficam ajustados os seguintes valores:
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	UNID
	QUANT
	VALOR UNIT
	VALOR TOTAL

3.2. Nos preços ajustados estão incluídos, todos os custos, impostos, obrigações, encargos e remuneração (lucro), sendo vedada a cobrança adicional de valores referentes a taxas de administração ou quaisquer outras despesas;

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. Os recursos orçamentários necessários ao atendimento de que trata o objeto correrão por conta da dotação orçamentária:
·  6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.028- Congressos, Convenções, Conferências Seminários, Simpósios e Reuniões.
5. DA VIGÊNCIA
5.1. A vigência da contratação será de 01 (um) ano.

6. DA GARANTIA SOBRE OS PRODUTOS
6.1. O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).
7. DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO DO OBJETO
7.1. A execução dos serviços deverá ser realizada nos termos, prazos e locais descritos no item 5 do Termo de Referência.
8. DO PAGAMENTO
8.1. O pagamento dos serviços prestados ocorrerá na forma e prazos descritos no Item 7. do Termo de Referência.
9. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
9.1 São obrigações da CONTRATANTE, além das consignadas na Lei, as constantes no Item 11 do Termo de Referência.
10 DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
10.1  São obrigações da CONTRATADA, além das consignadas na Lei, as constantes no Item 11 do Termo de Referência.
11 DAS SANÇÕES
11.1. A CONTRATADA nos casos de retardamento, falha na execução do contrato ou de inexecução total do objeto, garantida a ampla defesa sofrerá as sanções adminsitrativas descritas nos artigos 155 a 163, da Lei nº 14.133/2021, e as estabelecidas no Edital.
12.LEGISLAÇÃO APLICÁVEL
12.1.Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na  Lei nº 8.078, de 1990 –  Código de Defesa do Consumidor – e nas normas e princípios gerais dos contratos, dispostos na legislação civil.
13. DO FORO
13.1.Fica eleito o Foro da Seção Judiciária de Teresina-PI, com exclusão de qualquer outro por
mais privilegiado que seja para dirimir eventuais questões oriundas do contrato.
13.2. Por estarem assim justas e contratadas, obrigam-se entre si e seus sucessores ao fiel
cumprimento de todas as suas cláusulas e condições, pelo que assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo.
                                                                             Teresina-PI, ------ de ------------------ de 2024.

____________________________________________________________________________________________________
Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Presidente – Samuel Freitas Soares
________________________________________________
Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Tesoureiro - Wendel Marcos Alves
___________________________________________
Nome do representante legal da empresa
CPF:
Representante Legal
Testemunhas:
1. ___________________________________________
CI/CPF:
2. ___________________________________________
CI/CPF:

[bookmark: _Hlk147479151]
Rua Magalhães Filho, 655 – Centro/Sul – Teresina-PI
CEP: 64001-350 – CNPJ: 04.769.874/0001-69
Fone: (86) 3122-9999 – Site: www.coren-pi.org.br
E-mail: protocolo@coren-pi.org.br

image1.png
AN (Coren®

Conselho Regional de Enfermagem do Piaui

%mdad pela Valorizacio da Enfenmagem - Gestdo 2081-2025

image2.png